Дело № 1-438/2019

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Махачкала 11 сентября 2019 года 

Судья Ленинского районного суда г.Махачкалы Генжеханов М.П.,

при секретаре- Фаталиевой С.Т.,

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Ленинского района г.Махачкалы Шахбанова Ю.Ш., 

подсудимой ФИО1, 

её защитника- адвоката Алиевой А.К., действующей на основании ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1 ФИО9, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> Республики Дагестан, проживающей по адресу: 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, с высшим образованием, замужней, имеющей троих несовершеннолетних детей, в том числе двух малолетних, не работающей, невоеннообязанной, не судимой, 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.234, ч.1 ст.226.1, ч.1 ст.226.1, ч.3 ст.234, ч.3 ст. 234, п. «б» ч. 4 ст. 174.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила незаконные приобретение, хранение и сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, в крупном размере, при следующих обстоятельствах. 

Так ФИО1 умышленно, из корыстных побуждений, с целью сбыта, в период времени с начала 2016 года по 14 часов ДД.ММ.ГГГГ, с использованием мобильного телефона и имеющегося в нем интернет мессенджера «WhatsApp», у неустановленного следствием лица из Республики Казахстан, незаконно приобрела препарат для похудения «Билайт B-lite», содержащий в своём составе сильнодействующее вещество сибутрамин, который хранила у себя в доме, расположенном по адресу: 

<

адрес> №. 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 30 минут, возле 

<

адрес> «а/2» по 

<

адрес>, во время проведения оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», проводимого сотрудниками полиции и таможенной службы, ФИО1 сбыла условному покупателю ФИО2 за 3000 рублей одну упаковку препарата «Билайт B-lite», который согласно заключения эксперта за № от ДД.ММ.ГГГГ, содержит в своём составе сильнодействующее вещество – сибутрамин, включённое в Государственный реестр лекарственных средств и в Списки сильнодействующих веществ, утверждённые Постановлением Правительства Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного Кодекса Российской Федерации», массой 25,92 гр., что образует крупный размером. 

Она же, (ФИО1) совершила контрабанду, т.е. незаконное перемещение через государственную границу Российской Федерации с государствами – членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС сильнодействующих веществ, при следующих обстоятельствах. 

ФИО1 в июле 2018 года, более точная дата и время следствием не установлены, имея умысел на незаконное перемещение через Государственную границу Российской Федерации с государствами - членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС сильнодействующих веществ, заведомо зная, что сильнодействующие вещества ограничены в обороте на территории Российской Федерации и за их контрабанду предусмотрена уголовная ответственность, с использованием мобильного телефона и имеющегося в нем интернет мессенджера «WhatsApp», связалась с неустановленным лицом из Республики Казахстан, осуществила заказ с целью последующего сбыта препаратов для похудения с наименованием: «Билайт B-lite», «Листья лотоса для похудения», «Яблочный уксус Похудение», «Блокатор калорий», «Похудение, детоксикация, красота», «Устранение лишнего веса», «Билайт B-Lite», «PERFECTION», «Циклональное похудание» «Волшебные бобы», «Идеальная формула для похудения в капсулах», «Волшебные бобы для высокоэффективного похудения», «Устранение лишнего веса, устранение токсичности уход за кожей», «JIAO SU2», «Идеальное похудение», «Билайт», «Перец для похудения», «Билайт старый состав», «Slim samyun Wan», «Граната для похудения», «Lishou», «Похудение с помощью фрукта «Баша» марки ЛиДа», «Сиюшу», «Р57 Hoodia», «Волшебные бобы для высокоэффективного похудения» и «ГАНОДЕРМА, содержащие в своём составе сильнодействующее вещество сибутрамин, оплатив его полностью через систему платёжных сервисов «Золотая Корона», а также за услуги доставки товара в 

<

адрес>, Республики Дагестан, предоставив ему свои персональные данные, указала адрес, обговорила способ получения заказа посредством международного почтового экспресс-курьерского отправления. 

Международное экспресс-курьерское отправление по каналам международной почтовой связи незаконно пересекло государственную границу Российской Федерации с Республикой Казахстан - членом Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС и прибыло на территорию Российской Федерации в Республику Дагестан 

<

адрес> не позднее ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ в службе курьерской доставки ООО «СДЭК», расположенного по адресу: 

<

адрес>-1, №, корпус – 1, ФИО1 получила международное экспресс-курьерское отправление за № с вышеуказанными препаратами, содержащие в своём составе сильнодействующее вещество сибутрамин, которые хранила по месту своего проживания: 

<

адрес> №. 

В последующем вышеуказанные препараты были изъяты сотрудниками правоохранительных органов в ходе проведенных оперативно-розыскных мероприятий и следственных действий, и по результатам проведенных экспертиз № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, установлено, что указанные препараты содержат в своём составе сильнодействующее вещество – сибутрамин, включённое в Государственный реестр лекарственных средств и в Списки сильнодействующих веществ, утверждённые Постановлением Правительства Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного Кодекса Российской Федерации», общей массой 6 513,6 гр. 

Она же, (ФИО1) совершила контрабанду, т.е. незаконное перемещение через государственную границу Российской Федерации с государствами – членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС сильнодействующих веществ, при следующих обстоятельствах. 

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, имея умысел направленный на незаконное перемещение через Государственную границу Российской Федерации с государствами - членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС сильнодействующих веществ, заведомо зная, что сильнодействующие вещества ограничены к обороту на территории Российской Федерации и за их контрабанду предусмотрена уголовная ответственность, с использованием мобильного телефона и имеющегося в нем интернет мессенджера «WhatsApp», связалась с неустановленным лицом из Республики Казахстан, осуществила заказ с целью последующего сбыта препаратов для похудения с наименованием: «Билайт B-lite» и «Herbal plant Prime slimming b-lite blocking heat», содержащие в своём составе сильнодействующее вещество сибутрамин, оплатив его полностью через систему платёжных сервисов «Золотая Корона», а также за услуги доставки товара в 

<

адрес>, Республики Дагестан, предоставив ему свои персональные данные, указала адрес, обговорила способ получения заказа посредством международного почтового экспресс-курьерского отправления.

Международное экспресс-курьерское отправление по каналам международной почтовой связи незаконно пересекло государственную границу Российской Федерации с Республикой Казахстан - членом Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС и прибыло на территорию Российской Федерации в Республику Дагестан 

<

адрес> и в период с ДД.ММ.ГГГГ до 17.09.2018г. поступило в службу курьерской доставки ООО «СДЭК», расположенного по адресу: 

<

адрес>-1, №, корпус – 1. 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 40 минут после получения ФИО1 в офисе ООО «СДЭК» вышеуказанного международного экспресс-курьерского отправления №, содержащего препараты под названием: «Билайт B-lite» и «Herbal plant Prime slimming b-lite blocking heat», она была задержана сотрудниками правоохранительных органов в ходе проводимого оперативно-розыскного мероприятия. Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ указанные препараты содержат в своём составе сильнодействующее вещество – сибутрамин, включённое в Государственный реестр лекарственных средств и в Списки сильнодействующих веществ, утверждённые Постановлением Правительства Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного Кодекса Российской Федерации» общей массой 666 гр. 

Она же, (ФИО1) совершила незаконное приобретение, хранение, перевозку, в целях сбыта, а равно незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО1 умышленно, из корыстных побуждений, в июле 2018 года, с использованием мобильного телефона и имеющегося в нем интернет мессенджера «WhatsApp», у неустановленного следствием лица из Республики Казахстан, незаконно приобрела для последующего сбыта препараты для похудения с наименованием: «Билайт B-lite», «Листья лотоса для похудения», «Яблочный уксус Похудение», «Блокатор калорий», «Похудение, детоксикация, красота», «Устранение лишнего веса», «Билайт B-Lite», «PERFECTION», «Циклональное похудание Волшебные бобы», «Идеальная формула для похудения в капсулах», «Волшебные бобы для высокоэффективного похудения», «Устранение лишнего веса, устранение токсичности, уход за кожей», «JIAO SU2», «Идеальное похудение», «Билайт», «Перец для похудения», «Билайт старый состав», «Slim samyun Wan», «Граната для похудения», «Lishou», «Похудение с помощью фрукта «Баша» марки ЛиДа», «Сиюшу», «Р57 Hoodia», «Билайт B-lite», «Билайт», «Волшебные бобы для высокоэффективного похудения», «Устранение лишнего веса Устранение токсичности уход за кожей» и «ГАНОДЕРМА».

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 в службе курьерской доставки ООО «СДЭК», расположенного по адресу: 

<

адрес>-1, №, корпус – 1, получила международное экспресс-курьерское отправление за № с вышеуказанными препаратами содержащие в своём составе сильнодействующее вещество сибутрамин, которые незаконно перевезла и хранила по месту своего проживания: 

<

адрес> №. 

В неустановленное время, при неустановленных обстоятельствах, ФИО1 умышленно, с целью сбыта, согласно достигнутой договорённости посредством мобильного телефона и имеющегося в нем интернет мессенджера «WhatsApp» с неустановленным следствием лицом по имени Чабалец ФИО12, безвозмездно направила от своего имени на ее адрес: 

<

адрес> обход, 

<

адрес>, почтовое отправление содержащий блистер с надписью «Билайт B-lite» с 16-ю капсулами и полимерный флакон с надписью «Билайт B-lite» с 60-ю капсулами, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество сибутрамин. 

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Контроль почтовых отправлений, телеграфных и иных сообщений» проводимого в отношении ФИО1, в отделении Махачкалинского МСЦ ФГПУ «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 12 часов 00 минут по 12 часов 40 минут обнаружено и изъято вышеуказанное почтовое отправление в котором обнаружены указанные препараты, которые согласно заключения эксперта № от 18.10.2018г. содержат в своём составе сильнодействующее вещество - сибутрамин, включённое в Государственный реестр лекарственных средств и в Списки сильнодействующих веществ, утверждённые Постановлением Правительства Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного Кодекса Российской Федерации», массой 20,52 гр., что образует крупный размер. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 40 минут по 00 часов 40 минут следующих суток во время проведения оперативно-розыскного мероприятия обследование домовладения ФИО1 обнаружены и изъяты препараты: «Листья лотоса для похудения», «Яблочный уксус Похудение», «Блокатор калорий», «Похудение, детоксикация, красота», «Устранение лишнего веса», «Билайт B-Lite», «PERFECTION», «Циклональное похудание Волшебные бобы», «Идеальная формула Для похудения в капсулах», «Волшебные бобы для высокоэффективного похудения», «Устранение лишнего веса Устранение токсичности уход за кожей», «JIAO SU2», «Идеальный похудение», «Билайт», «Перец для похудения», «Билайт старый состав», «Slim samyun Wan», «Граната для похудения», «Lishou», «Похудение с помощью фрукта «Баша» марки ЛиДа», «Сиюшу», «Р57 Hoodia», которые согласно заключения эксперта № от 29.01.19г. содержат в своём составе сильнодействующее вещество – сибутрамин, включённое в Государственный реестр лекарственных средств и в Списки сильнодействующих веществ, утверждённые Постановлением Правительства Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного Кодекса Российской Федерации», общей массой 6397,98 гр., что образует крупный размер, которые она незаконно хранила по вышеуказанному адресу в целях сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 00 минут по 13 часов 00 минут на основании постановления судьи Минераловодского городского суда 

<

адрес> о разрешение производства обыска в жилище ФИО1, расположенном по адресу: 

<

адрес> проведён обыск, в ходе которого обнаружены и изъяты препараты: «Билайт B-lite», «Билайт», «Волшебные бобы для высокоэффективного похудения», «Устранение лишнего веса Устранение токсичности уход за кожей» и «ГАНОДЕРМА», которые согласно заключения эксперта № от 29.01.19г. содержат в своём составе сильнодействующее вещество – сибутрамин, включённое в Государственный реестр лекарственных средств и в Списки сильнодействующих веществ, утверждённые Постановлением Правительства Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного Кодекса Российской Федерации», массой 95,1 гр., что является крупным размером, которые она незаконно хранила по вышеуказанному адресу в целях сбыта. 

Она же, ФИО1 совершила незаконное приобретение и хранение в целях сбыта сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, в крупном размере, при следующих обстоятельствах. 

Так ФИО1 умышленно, из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ, с использованием мобильного телефона и имеющегося в нем интернет мессенджера «WhatsApp», у неустановленного следствием лица из Республики Казахстан, незаконно приобрела для последующего сбыта препараты для похудения с наименованием: «Билайт B-lite» и «Herbal plant Prime slimming b-lite blocking heat». 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 через службу курьерской доставки ООО «СДЭК», расположенную по адресу: 

<

адрес>-1, №, корпус – 1, получила международное экспресс-курьерское отправление за № с вышеуказанными препаратами. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 40 минут по 17 часов 40 минут во время проведения оперативно-розыскного мероприятия обследование служебного помещения офиса ООО «СДЭК», расположенного по адресу: 

<

адрес>-1, №, корпус – 1, у гр. ФИО1 было обнаружено и изъято вышеуказанное международное экспресс-курьерское отправление, внутри которого находились препараты под названием: «Билайт B-lite» и «Herbal plant Prime slimming b-lite blocking heat», которые согласно заключения эксперта № от 29.01.19г. содержат в своём составе сильнодействующее вещество – сибутрамин, включённое в Государственный реестр лекарственных средств и в Списки сильнодействующих веществ, утверждённые Постановлением Правительства Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного Кодекса Российской Федерации», общей массой 666 гр., что образует крупный размер. 

Она же, (ФИО1) совершила финансовые операции и другие сделки с денежными средствами, приобретённым лицом в результате совершения им преступления, в целях придания правомерного вида владению, пользованию и распоряжению указанными денежными средствами, в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах. 

Так ФИО1, в целях маскировки связи легализуемых (отмываемых) денежных средств с преступным источником их происхождения, в период с начала 2016 года по ноябрь 2018 года, с поступившими денежными средствами, полученными в результате сбыта сильнодействующего вещества сибутрамин, совершала финансовые операции, выражающиеся в переводе денежных средств со своего счета на иные счета, впоследствии обналичивания их через банкоматы, а также другие сделки - оформление потребительских кредитов, придавая правомерный вид владению, пользованию и распоряжению денежными средствами на общую сумму 12 210 767,63 руб. 

Во исполнение преступного умысла, направленного на легализацию (отмывание) денежных средств, приобретённых ею в результате совершения указанных выше преступлений, в период с начала 2016 года по ноябрь 2018 года ФИО1 для расчётов с покупателями данных препаратов использовала банковский счёт №, банковские карты №№, №, открытые на её имя. Покупатели препаратов, содержащих сильнодействующее вещество, вносили денежные средства за приобретаемое количество препаратов на указанные ФИО1 в сети «Интернет» и мобильном мессенджере «WhatsApp» банковские счета и карты. 

В результате совершенных преступлений, связанных с незаконным перемещением через Государственную границу Российской Федерации с государственными – членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС сильнодействующих веществ, и их незаконным сбытом, ФИО1 в период с начала 2016 года по ноябрь 2018 года получила доход от незаконной деятельности в виде денежных средств, на общую сумму 12 226 314,70 рублей. 

В соответствии с преступным умыслом, ФИО1, осознавая преступное происхождение денежных средств, полученных в результате незаконного сбыта препаратов, содержащих сильнодействующее вещество, действуя с целью придания правомерного вида владению, пользованию и распоряжению указанными денежными средствами, оформила несколько потребительских кредитов. Так, на имя ФИО1 в АО «ОТП Банк» открыты счета № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, на которые ею с расчётного счета №, зарегистрированного на её имя в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ зачислены денежные средства в размере 400 600, 08 рублей в счёт погашения ранее полученных денежных средств в виде потребительских кредитов. 

Кроме того, реализуя преступный умысел на легализацию денежных средств, полученных от незаконной деятельности, ФИО1 в период с начала 2016 года по ноябрь 2018 года совершила финансовые операции, выражающиеся в переводе денежных средств с её банковского счета, на другие банковские счета, с банковских карт, зарегистрированных на её имя, на банковские карты иных лиц, не осведомлённых о преступном происхождении денежных средств, для снятия наличных, на общую сумму 12 210 767,63 руб. 

Согласно заключения судебной бухгалтерской экспертизы №/т от ДД.ММ.ГГГГ, а также сведениям, предоставленным МРУ Росфинмониторинга по СКФО от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 в целях легализации денежных средств, полученных преступным путём, совершила финансовые операции на общую сумму 12 210 767,63 руб. 

Приговор постановлен без проведения судебного разбирательства по ходатайству подсудимой ФИО1, согласившейся с предъявленным обвинением, с согласия государственного обвинителя.

Условия, предусмотренные ч.ч.1 и 2 ст.314 УПК РФ, при которых суд вправе постановить приговор без проведения судебного разбирательства в общем порядке, соблюдены. 

Обвинение, предъявленное ФИО1 обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, а подсудимая понимает существо предъявленного ей обвинения и соглашается с ним в полном объеме. Она своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявила ходатайство об особом порядке рассмотрения дела судом, осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства. У государственного обвинителя не имеется возражений против рассмотрения дела судом в особом порядке.

Действия ФИО1 судом квалифицированы по ч.3 ст.234, ч.1 ст.226.1, ч.1 ст.226.1, ч.3 ст.234, ч.3 ст. 234, п. «б» ч. 4 ст. 174.1 УК РФ.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности, совершенных ФИО1 преступлений, личность подсудимой, влияние назначенного наказания на её исправление и на условия жизни её семьи.

ФИО1 совершила преступления впервые, вину свою признала полностью, раскаялась, заявила ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке, по месту жительства характеризуется положительно, на иждивении имеет троих несовершеннолетних детей, из которых двое малолетние, на учетах в РНД и РПД МЗ РД не состоит, что признается судом обстоятельствами, смягчающими наказание. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, по делу не установлено.

Учитывая изложенное выше, характер и тяжесть совершенных ФИО1 преступлений, относящихся к категории тяжких преступлений, направленных против общественной безопасности, здоровья населения и общественной нравственности, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной, суд приходит к выводу о необходимости назначения подсудимой наказания в виде лишения свободы без дополнительного наказания виде штрафа или ограничение свободы, за преступления, предусмотренные ч.4 ст.174.1, ч.1 ст.226.1 УК РФ и в виде штрафа за преступления, предусмотренные ч.3 ст.234 УК РФ.

Вместе с тем, принимая во внимание наличие у ФИО1 малолетних детей, отсутствие данных свидетельствующих об уклонении, либо ненадлежащем исполнении подсудимой родительских обязанностей, положительную характеристику, а также влияние назначенного наказания на условия жизни её семьи, суд считает возможным применить в отношении подсудимой положения ч.1 ст.82 УК РФ, отсрочив исполнение назначенного наказания виде лишения свободы до достижения ребёнка подсудимой- ФИО3 ФИО11 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, возраста 14 лет.

Каких-либо оснований для применения к ФИО1 при назначении наказания ч.6 ст.15 и ст.ст.64,73 УК РФ, суд не усматривает.

При определении размера штрафа суд учитывает возможность получения ФИО1 заработной платы или иного дохода.

Вопрос о вещественных доказательствах по данному уголовному делу подлежит разрешению в порядке, установленном ч.3 ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного и, руководствуясь ст.ст.304, 307-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 ФИО10 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.234, ч.1 ст.226.1, ч.1 ст.226.1, ч.3 ст.234, ч.3 ст. 234, п. «б» ч. 4 ст. 174.1 УК РФ, и назначить ей наказание:

- по ч.3 ст.234 УК РФ в виде штрафа в размере 30 000 рублей,

- по ч.1 ст.226.1 УК РФ в виде 3 (трех) лет лишения свободы,

- по ч.1 ст.226.1 УК РФ в виде 3 (трех) лет лишения свободы,

- по ч.3 ст.234 УК РФ в виде штрафа в размере 30 000 рублей,

- по ч.3 ст.234 УК РФ в виде штрафа в размере 30 000 рублей,

- по п.«б» ч.4 ст.174.1 УК РФ в виде 1 (одного) года 6 (шести) месяцев лишения свободы.

На основании ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание в виде 3 (трех) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы и штрафа в размере 50 000 рублей, с отбыванием наказания в виде лишения свободы в исправительной колонии общего режима.

В соответствии с ч.1 ст.82 УК РФ отсрочить ФИО1 реальное отбывание, назначенного судом наказания в виде лишения свободы до достижения её дочери- ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, возраста 14 лет, т.е. до ДД.ММ.ГГГГ.

Контроль за поведением осужденной ФИО1 возложить на специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением осужденных ФКУ УИИ УФСИН России по РД.

Меру пресечения- подписку о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО1 оставить без изменения, до вступления приговора в законную силу.

Наказание, назначенное ФИО1 в виде штрафа исполнять самостоятельно.

Вещественные доказательства по делу: бланки накладных в количестве 5 шт. за №№, 1070671407, 1071030399, 1088980707, 1070593935; накладные послужившие основанием для выдачи МПО за №№ЕЕ066260876KZ, ЕЕ073229871KZ, ЕЕ073229810KZ, ЕЕ067298855KZ, ЕЕ073229823KZ; лист бумаги формата «А4» на котором имеются светокопии билетов Банка России номиналом 1 000 рублей, в количестве 3 купюры за сериями и номерами ИЗ 8800962, ИЛ 8511361, ЧЬ 6878388; Компакт диск СD-R рег. №с от 15.10.2018г. Северо-Кавказская оперативная таможня уг. №с от 15.10.2018г., экз №, «прослушивание телефонных переговоров» проведённых в отношении гражданки ФИО1»; Компакт диск DVD-R уч. № сс от 21.09.2018г. с результатами (видеозаписью) ОРМ «проверочная закупка» у гр. ФИО1 от 01.08.2018г.»; Компакт диск DVD-R с видеозаписями объяснений гр. ФИО1 полученных 18.09.2018г.»; Компакт диск СD-R рег. №с от 15.10.2018г. Северо-Кавказская оперативная таможня уг. №с от 15.10.2018г., экз №, «прослушивание телефонных переговоров» проведённых в отношении гражданки ФИО1»; Компакт диск DVD-R уч. № сс от 21.09.2018г. с результатами (видеозаписью) ОРМ «проверочная закупка» у гр. ФИО1 от 01.08.2018г.; Компакт диск CD со сведениями по лицевым счетам ФИО1 открытых в ПАО «Сбербанк России»; Компакт диск CD-R со сведениями о транзакциях по балансу учётной записи QIWI Кошелёк №»- хранить при уголовном деле; 

бумажную упаковку с препаратом «Билайт B-Lite» с 96 капсулами в 6 блистерах, общей массой 25,92 г.р., содержащие сильнодействующее вещество сибутрамин; упаковку с препаратами «Билайт В-lite», общей массой 510 г.р. и «Herbal plant Prime slimming b-lite blocking heat», общей массой 156 гр., изъятые в ходе ОРМ «Контроль почтовых отправлений», содержащие в своём составе сибутрамин и являющиеся сильнодействующими веществами; бумажную упаковку с одним полимерным флаконом и одним полимерным блистером с надписями «Билайт В-lite», с 76-ю капсулами общей массой 20,52 г.р., содержащие в своём составе сибутрамин и являющиеся сильнодействующим веществом; семь упаковок с надписью: «Листья лотоса для похудения», «Яблочный уксус Похудение», «Блокатор калорий», «Похудение, детоксикация, красота», «Устранение лишнего веса», «Билайт B-lite», «PERFECTION», «Циклональное похудание Волшебные бобы», «Идеальная формула для похудения в капсулах», «Волшебные бобы для высокоэффективного похудения», «Устранение лишнего веса», «Устранение токсичности уход за кожей», «JIAO SU2», «Идеальный похудение», «Билайт», «Перец для похудения», «Билайт старый состав», «Slim samyun Wan», «ГРАНАТА для похудения», «Lishou», «Похудение с помощью фрукта «Баша» марки ЛиДа», «Сиюшу» и «P57 Hoodia» общей массой 6397,98г, содержащие в своём составе сибутрамин и являющиеся сильнодействующими веществами; полимерный пакет с препаратами «Билайт B-lite», «Билайт», «Волшебные бобы для высокоэффективного похудения», «Устранение лишнего веса Устранение токсичности уход за кожей» и «ГАНОДЕРМА», общей массой 95,1г., содержащие в своём составе сибутрамин и являющиеся сильнодействующими веществами, кассовые чеки, подтверждающие отправку почтовых отправлений в количестве 41 шт., бумажный блокнот, отрывной талон и кассовые чеки в количестве 277 штук; два кредитных договора № от 16.10.2017г., № от 21.07.2016г. и приложения к ним на шести листах- уничтожить; 

мобильный телефон марки «IPhone» модели «6» IMEI-код № в корпусе розового цвета с Sim-картой абонентской связи ПАО «Билайн» за номером №; Ноутбук марки ASUS чёрного цвета и зарядное устройство к нему; Банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1- возвратить по принадлежности ФИО1 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд РД в течение 10-ти суток со дня его провозглашения, а осужденным в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья М.П. Генжеханов